



Užsienio lietuvius suburs tradicinė Lietuvių kalbos dienų viktorina. Jau septintoji!

Valstybinė lietuvių kalbos komisija (VLKK) vasario-kovo mėn. organizuoja užsienyje gyvenantiems lietuviams jau septintąją Lietuvių kalbos dienų viktoriną. Dar rudenį per Pasaulio lietuvių bendruomenę, Lituanistinių mokyklų asociaciją ir Lietuvos Respublikos ambasadas išėiviją pasiekė kvietimas vasario 16 d. - kovo 11 d. laikotarpiu surengti savo bendruomenėse Lietuvių kalbos dienas. Paprastai tautiečiai noriai buriasi Lietuvos valstybei svarbiomis progomis draugėn, dažnai šeimomis, o ši viktorina yra gera paskata susirinkus pasivaržyti tarpusavyje lietuvių kalbos, Lietuvos kultūros ir istorijos žiniomis. Tuo labiau, kad laimėtojus bet kuriame pasaulio kampelyje pasiekia organizatoriaus prizai. Šiemet tai originalūs 2024 m. VLKK kalendoriai „Lietuvių kalba. Myliu...“, lituanistiniai leidiniai ir kt.

PASAULIOLIETUVIS.LT

Į kvietimą dalyvauti viktorinoje atsiliepė beveik devyniasdešimt lituanistinių mokyklų ir lietuvių bendruomenių iš daugiau kaip dvidešimties pasaulio šalių. Gausiausiai šiemet dalyvaus Jungtinių Amerikos Valstijų ir Jungtinės Karalystės lietuviiai. Norą dalyvauti pareiškė po kelias bendruomenes iš Airijos, Vokietijos, Norvegijos, Australijos, Ispanijos, Prancūzijos ir Suomijos, po bendruomenę, įsikūrusią Islandijoje, Latvijoje, Kipre, Švedijoje, Šveicarijoje, Belgijoje, Armėnijoje, Graikijoje, Turkijoje, Brazilijoje ir Čilėje. Žinias apie Lietuvą ir lietuvių kalbą pasitikrins ir Lietuvos Respublikos ambasadų Japonijoje, Rumunijoje ir Bulgarijoje, Atėnuose bei Lietuvos konsulato San Paule suburti lietuviiai.

Ambasada Turkijoje netgi įsteigė savo prizus.

Specialiai viktorinai parengti du klausimų paketai: vienas skirtas vaikams ir jaunuoliams, kitas – suaugusiems žmonėms.

„Lietuvių kalbos dienų viktorina yra puiki proga tautiečiams bet kuriame pasaulio krašte susirinkus kartu pasijusti Lietuvos dalimi. O lietuvių kalba, net neabejoju, buvo ir yra tas tikrasis mus jungiantis meilės ryšys“, – teigia VLKK pirmininkė dr. Violeta Meiliūnaitė ir sveikina visus dalyvius.

Kasmet viktorina sutraukia po kelias dešimtis tautiečių bendruomenių iš įvairiausių šalių. Pirmą kartą VLKK iniciatyva šis renginys įvyko 2018 m. Ir per pandemiją tradicija nenutrūko – tais metais viktorina organizuota virtualiai.

Norinčius organizuoti viktoriną savo bendruomenei kviečiame parašyti el. p. asta.paulauskaite@vlkk.lt.

Pranešimas žiniasklaidai